



VENDEMA MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, ELETRÔNICO E
EQUIPAMENTOS DE AUDIOVISUAL, MÓVEIS, EMBALAGENS ESPORTIVAS,
ENCADERNAMENTO, PASTAS, CADERNOS, MÓDULOS, ALBUMS, FOLHETO,
SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.012.095/0001-64 - C/C: 06.695.716-9
TELEFAX: (88) 3422-1700 - CELULAR: (88) 9984-4464
info@play.com.br

Ào
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA - IMAMN
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-002/2018 - IMAMN
Data de Abertura: 26/03/2018 às 09:00 horas (horário local)

OBJETO: CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, LONAS, PLACAS, MATERIAL PARA DIVULGAÇÃO, TROFÉUS, CAMISETAS E DEMAIS SERVIÇOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS AÇÕES A SEREM PROMOVIDAS PELO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-002/2018 - IMAMN.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE 1 - SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE LONAS, PLACAS E AFINS								
1.	CONFEÇÃO DE BANNER COM IMPRESSÃO PLOTADA EM LONA MEDINDO 1.20M X 0.90M COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PONTEIRA	playartes	UNID	10	R\$ 64,25	Sessenta e Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 642,50	Seiscentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
2.	CONFEÇÃO DE BANNER COM IMPRESSÃO PLOTADA EM LONA MEDINDO 1.30M X 1.00M COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PONTEIRA	playartes	UNID	8	R\$ 77,34	Setenta e Sete Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$ 618,72	Seiscentos e Dezoito Reais e Setenta e Dois Centavos





VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE IMPRESSÃO, LITOGRAFIA, PÓLTIPO, PASTA, PLET, BROTHERS, ETC. E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARAÇÃO, CALIBRAÇÃO, ENCADERNACÃO, PLASTIFICACÃO, XEROX, AMPLIAR E REDUZIR, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.022.895/0001-04 CPF: 88.693.716-9
TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 9964-6464
info@play.com.br www.play.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
3.	CONFECCÃO DE FAIXA COM IMPRESSÃO PLOTADA EM LONA MEDINDO 1.80M X 0.70M COM ACABAMENTO EM MADEIRA E PONTEIRA	playartes	UNID	5	R\$ 74,96	Setenta e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 374,80	Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
4.	CONFECCÃO DE LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA E ACABAMENTO EM ILHÓS MEDINDO 3,0M X 1,50M.	playartes	UNID	1	R\$ 305,96	Trezentos e Cinco Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 305,96	Trezentos e Cinco Reais e Noventa e Seis Centavos
5.	CONFECCÃO DE LONA COM IMPRESSÃO PLOTADA E ACABAMENTO EM ILHÓS MEDINDO 1,20M X 1,20M	playartes	UNID	12	R\$ 97,91	Noventa e Sete Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 1.174,92	Um Mil Cento e Setenta e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos
6.	CONFECCÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO PLOTADA E CORTE A LASER MEDINDO 7,5CM X 7,5CM FORMATO REDONDO	playartes	UNID	20.000	R\$ 0,51	Cinqüenta e Um Centavos	R\$ 10.200,00	Dez Mil Duzentos Reais
7.	CONFECCÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PSA COM IMPRESSÃO E/OU SUBLIMAÇÃO MEDINDO 19CM X 10CM X 25,8CM (PLANTAS VIVEIRO)	playartes	UNID	50	R\$ 18,61	Dezoito Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 930,50	Novcentos e Trinta Reais e Cinqüenta Centavos
8.	CONFECCÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM MDF 15CM X 27CM COM CORTE A LASER (PORTAS)	playartes	UNID	10	R\$ 11,81	Onze Reais e Oitenta e Um Centavos	R\$ 118,10	Centos e Dezoito Reais e Dez Centavos
9.	CONFECCÃO DE PLACA DE METALON MEDINDO 1,20M X 0,90M COM LONA IMPRESSA E FIXADA EM FUNDO DE ZINCO SOBRE 02 (DOIS) PÉS DE MADEIRA MEDINDO 2,0M	playartes	UNID	20	R\$ 242,22	Duzentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 4.844,40	Quatro Mil Oitocentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos

Assinatura de Licitação
293
Morada Nova



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
 INSCRIÇÃO, CILINDROS, FOLHAS, PASTAS, FOLHETOS, FOLHAS
 EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO, MÁQUINAS DE IMPRESSÃO, MÁQUINAS
 ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICACÃO, VERNIZ, APLICADA E REBORDA,
 SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.922.895/0001-01 - CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (80) 3422-1780 - CULULAR: (88) 95964-6464
 info@play.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
VALOR GLOBAL LOTE I								
							R\$ 19.209,90	Dezenove Mil Duzentos e Nove Reais e Noventa Centavos

LOTE II - SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, DIVULGAÇÃO E OUTROS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1.	CONFEÇÃO DE FOLDEER EM PAPEL A4 RECICLADO, IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO, COM DOBRADURA	playartes	UNID	3.000	R\$ 2,38	Dois Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 7.140,00	Sete Mil Cento e Quarenta Reais
2.	CONFEÇÃO DE PANFLETOS COLORIDOS, PAPEL RECICLADO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, TAMANHO 15 CM X 21 CM.	playartes	UNID	10.000	R\$ 1,53	Um Reale Cinquenta e Três Centavos	R\$ 15.300,00	Quinze Mil Trezentos Reais
3.	CONFEÇÃO DE CARTAZ IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL PESO 40 MEDINDO 0.40M X 0.60M (A3)	playartes	UNID	50	R\$ 2,97	Dois Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 148,50	Centos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos
4.	CONFEÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO EM PAPEL RECICLADO, IMPRESSÃO COLORIDA, 8 PÁGINAS, COM DOBRADURA	playartes	UNID	2.000	R\$ 6,80	Seis Reais e Oitenta Centavos	R\$ 13.600,00	Treze Mil Seiscentos Reais
5.	CONFEÇÃO DE LIVRETO/CARTILHA COLORIDA COM CAPA EM PAPEL A4 COUCHÊ 115GRS E 4 FOLHAS PAPEL A4 75GRS FRENTE E VERSO	playartes	UNID	2.000	R\$ 5,10	Cinco Reais e Dez Centavos	R\$ 10.200,00	Dez Mil Duzentos Reais
6.	CONFEÇÃO DE PASTA PERSONALIZADA PAPEL CRAFT TAMANHO 44 X 39 CM, IMPRESSÃO COR 4 X 4, DOBRADURA E SUPORTE PARA FOLHAS E CANETA	playartes	UNID	300	R\$ 3,82	Três Reais e Oitenta e Dois Centavos	R\$ 1.146,00	Um Mil Cento e Quarenta e Seis Reais

Comissão de Licitação
 224
 Morada Nova - CE

(Handwritten signatures and initials)



VENDE DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
 IMPRESSÃO, TONERS, CILINDROS, CARTUCHOS, CILINDROS,
 EQUIPAMENTOS DE ATRIBUIÇÃO, MÓDULOS, MÓDULOS CARTRIGES, EXPOSITORES,
 ENCADERNADORES, PLASTIFICADORA, MÓDULO AMPLIADA E REDUZIDA,
 SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.032.895/0001-04 CGF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 95964-6464
 info@play.com.br www.play.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
7.	CONFEÇÃO DE CERTIFICADO PARA CURSO PAPEL A4	playartes	UNID	300	R\$ 1,53	Um Reale Cinqüenta e Três Centavos	R\$ 459,00	Quatrocentos e Cinqüenta e Nove Reais
8.	CONFEÇÃO DE CONVITE EM PAPEL RECICLADO 180GMS, TAMANHO 14 X 10CM, COM ENVELOPE PERSONALIZADO	playartes	UNID	400	R\$ 2,12	Dois Reais e Doze Centavos	R\$ 848,00	Oitocentos e Quarenta e Oito Reais
9.	CONFEÇÃO DE CRACHÁ PARA CURSO/SEMINÁRIO, TAMANHO 10 X 15CM, COM CORTE A LASER, IMPRESSÃO COLORIDA, COM FURO E CORDÃO	playartes	UNID	400	R\$ 2,97	Dois Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 1.188,00	Um Mil Cento e Oitenta e Oito Reais
10.	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/AUTOMÁTICO, MEDINDO 7,5CM X 5CM	playartes	UNID	20	R\$ 38,25	Trinta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 765,00	Setecentos e Sessenta e Cinco Reais
11.	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/AUTOMÁTICO, MEDINDO 5,5CM X 3CM	playartes	UNID	10	R\$ 29,75	Vinte e Nove Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 297,50	Duzentos e Noventa e Sete Reais e Cinqüenta Centavos
12.	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTO ENTINTADO/AUTOMÁTICO, MEDINDO 3,5CM X 3,5CM	playartes	UNID	7	R\$ 21,25	Vinte e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 148,75	Centos e Quarenta e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos
13.	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 15 X 21 CM	playartes	UNID	100	R\$ 2,12	Dois Reais e Doze Centavos	R\$ 212,00	Duzentos e Doze Reais
14.	IMPRESSÃO DE FOTO DIGITAL 10 X 15 CM	playartes	UNID	200	R\$ 1,70	Um Reale Setenta Centavos	R\$ 340,00	Trezentos e Quarenta Reais
15.	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL RECICLADO A4 FRENTE E VERSO	playartes	UNID	5.000	R\$ 1,61	Um Reale Sessenta e Um Centavos	R\$ 8.050,00	Oito Mil Cinqüenta Reais
16.	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL RECICLADO A4 180GMS	playartes	UNID	1000	R\$ 1,87	Um Reale Oitenta e Sete Centavos	R\$ 1.870,00	Um Mil Oitocentos e Setenta Reais

Comissão de Licitação
 2025
 Morada Nova - CE



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
 IMPRESSÃO, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPARAÇÃO DE MÁQUINAS,
 EQUIPAMENTOS DE ALTA VELOCIDADE, MOVIMENTAÇÃO, ENXERTE,
 ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICAÇÃO, AEROS, AMPLIADA E REDUZIDA,
 SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.022.895/0001-01 - CPF: 06.697.716-9
 TELEFAX: (85) 3422-1780 - CELULAR: (85) 9964-6164
info@play.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
17.	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COMUM A4 120GMS	playartes	UNID	1000	R\$ 1,02	Um Reale Dois Centavos	R\$ 1.020,00	Um Mil Vinte Reais
18.	SERVIÇO DE PLASTIFICAÇÃO TAMANHO A4	playartes	UNID	50	R\$ 1,70	Um Reale Setenta Centavos	R\$ 85,00	Oitenta e Cinco Reais
19.	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 50 FOLHAS	playartes	UNID	100	R\$ 2,12	Dois Reais e Doze Centavos	R\$ 212,00	Duzentos e Doze Reais
20.	SERVIÇO DE ENCADERNAÇÃO A4 ATÉ 100 FOLHAS	playartes	UNID	50	R\$ 2,55	Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 127,50	Cento e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos
VALOR GLOBAL LOTE II							R\$ 63.157,25	Sessenta e Três Mil Cento e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos

LOTE III - AQUISIÇÃO DE TROFÉUS, MEDALHAS E OUTROS

1.	COMENDA MEDINDO 15 X 21CM EM ACRÍLICO COM CORTE A LASER, APLICAÇÃO DE RESINA COM DUPLA BASE EM MPF	playartes	UNID	50	R\$ 14,87	Quatorze Reais e Oitenta e Sete Centavos	R\$ 743,50	Setecentos e Quarenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
2.	CHAVEIRO EM ACRÍLICO PERSONALIZADO DE ACORDO COM O EVENTO, TAMANHO 6,5 X 6,5CM	playartes	UNID	200	R\$ 3,31	Três Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 662,00	Sescentos e Sessenta e Dois Reais
3	GOPOS EM ACRÍLICO COM ESTAMPA SUBLIMADA COM CAPACIDADE PARA MÍNIMO 150ML.	playartes	UNID	200	R\$ 2,97	Dois Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 594,00	Quinhentos e Noventa e Quatro Reais

Comissão de Licitação
 226
 Morada Nova - CE



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
IMPRESSÃO PARA TINTAS E TONERS, MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS DE ABRIR E VÍDEO, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICACÃO, XÉROX, AMPLIADA E REDUZIDA,
SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

CNPJ: 07.022.895/0001-04 - CPF: 06.697.716-9
TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99864-6464
info@play.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
4.	GARRAFA SQUEEZE EM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, COM SUBLIMAÇÃO, CAPACIDADE PARA 500ML.	playartes	UNID	300	R\$ 5,01	Cinco Reais e Um Centavo	R\$ 1.503,00	Um Mil Quinhentos e Três Reais
VALOR GLOBAL LOTE III								
							R\$ 3.502,59	Três Mil Quinhentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos

LOTE IV - CAMISETAS, ECO BAGS E OUTROS

1.	CAMISA MANGA CURTA MALHA, COR BRANCA OU COLORIDA, GOLA CARECA OU DE VIÉS, IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO PRENSADA, A SER DEFINIDA DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO, 04 CORES FRENTE, 04 CORES COSTAS E MANGA 2 CORES, TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG	playartes	UNID	200	R\$ 18,70	Dezoito Reais e Setenta Centavos	R\$ 3.740,00	Três Mil Setecentos e Quarenta Reais
2.	BOLSA EM ALGODÃO CRU MEDINDO 44 X 38CM, ABA FRONTAL EM FECHAMENTO ABOTOADO, COM LOGO SUBLIMADA EM OXFORD DE ACORDO COM O EVENTO, COM ALÇAS MEDINDO	playartes	UNID	100	R\$ 41,65	Quarenta e Um Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 4.165,00	Quatro Mil Cento e Sessenta e Cinco Reais
3.	LIXEIRA AUTOMOTIVA CONFECCIONADA COM TNT, MEDINDO 20 X 30 CM, COM ABERTURA E ENCAIXE PARA CÂMBIO, PERSONALIZADA COM LOGO COLORIDA	playartes	UNID	500	R\$ 2,12	Dois Reais e Doze Centavos	R\$ 1.060,00	Um Mil Sessenta Reais

Comissão de Licitação
Morada Nova - Ce
2018



VENDE DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, SOFTWARES, CÂMERAS,
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VÍDEO, MÓDENS E ARQUIVOS ESPECIAIS,
ENCADERNAÇÃO, PLASTIFICAÇÃO, XEROX APLICADA E REBUZADA,
SERVIÇO DE FAX, IMPRESSORES EM GERAL.

CNPJ: 07.022.895/0001-04 CGF: 06.697.716-9
TELEFAX: 380.3422-1780 - CELULAR: 989.95965-6464
info@play.com.br www.play.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT TOTAL	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
	VALOR GLOBAL LOTE IV						R\$ 8.965,00	Oito Mil Novecentos e Sessenta e Cinco Reais
	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 94.834,65	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 94834,65 (Noventa e Quatro Mil Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos)

PROponente: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
Endereço: RUA CORONEL JOSÉ EPIFÂNIO Nº 109, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ Nº: 07.022.895/0001-04

Valor global da proposta: R\$ 19.209,90 (Dezenove Mil Duzentos e Nove Reais e Nove Centavos), LOTE II: 63.157,25 (Sessenta e Três Mil Cento e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos), LOTE III: 3.502,50 (Três Mil Quinhentos e Dois Reais e Cinquenta Centavos), LOTE IV: 8.965,00 (Oito Mil Novecentos e Sessenta e Cinco Reais), VALOR GLOBAL: R\$ 94.834,65 (Noventa e Quatro Mil Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DADOS BANCÁRIOS: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 255568-8 Favorecido: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO
DA DURAÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2018.

Prazo de entrega dos produtos: Os produtos serão entregues nos locais a serem definidos pelo (MAMN), no prazo máximo de 10 (dez) dias, a partir da solicitação.



Morada Nova/CE, 26 de março de 2018

Francisco Helio Saraiva Rabelo
FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
CNPJ: 07.022.895/0001-04

CARTÓRIO HONORATO 1º Ofício
Reconheço como autêntica a(s) firma(s) de
Maxwyano Régis Nobre Rabelo
e dou fé
Morada Nova-Ce 26 de 03 de 2018
Mansel Honorato C. Neto-Oficial
Arlene de Lima Viana Leandro



Representante Legal (Por Procuração)
CPF Nº 776.780.793-20

Francisco Helio Saraiva Rabelo
CNPJ: 07.022.895/0001-04
CGF: 06.697.716-9

Rua: Coronel José Epifânio - 109
Morada Nova-CE
CEP: 62940-000

